



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-08-26 kl 09:00-13:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Josefin Anselmsson (M)
Justeringen	2024-09-02
Protokollet omfattar	§72

Underskrifter

Sekreterare Jesper Salö
Ordförande Roko Kursar (L)
Justerande Josefin Anselmsson (M)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande)
Susanne Jönsson (S)
Munir Niazi (S)
Bahhar Mohammadi Norén (S)
Christian Lie (MP)
Peter Eliasson (M)
Uno Hansson (SD)
Stefan Claesson (SD)
Madeleine Håkansson (V)
Lise-Lott Douhane (M) ersätter Filip Nanne (M)
Carin Gustafsson (V) ersätter Patricia Olsson Escalante (V)

Ej tjänstgörande ersättare

Ankica Nikolovska (S)
Anton Kvarnbäck (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Jenny Cecilia Carlbom (MP)
Joakim Larsson (M)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD)
Jeanette Persson (SD)

Övriga närvarande

Jesper Salö (nämndsekreterare)
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Urban Funck (HR-chef)
Mikael Mansdorff (avdelningschef LSS-bostäder)
Viktoria Åkesson (avdelningschef kansli- och kommunikation)
Åhörare från allmänheten
Angelica Westin (personalrepresentant, Kommunal)
Kristina Saunders (enhetschef, myndighetsenheten)
Johannes Ståhlacke (förvaltningsjurist)
Lina Jonasson (utvecklingssekreterare, myndighetsenheten)

§ 72 Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)

FSN-2024-2193

Sammanfattning

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har tillsyn över bland annat socialtjänst och verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Inom ramen för sitt uppdrag beviljar IVO även tillstånd till enskilda verksamheter inom området såsom olika typer av boende och personlig assistans. Den aktuella utredningen har haft i uppdrag att analysera och ta ställning till om IVO behöver bättre förutsättningar för sin tillsyn över socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. Det inkluderar myndighetens förutsättningar att hindra olämpliga privata utförare från att bedriva omsorgsverksamhet.

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på förslagen i utredningen inför Malmö stads svar på remissen.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter förändringsförslag 3, 4 och 5.
2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Reservationer

Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M) och Lise-Lott Douhane (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1)

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 2)

Yrkanden

Josefin Anselmsson (M) yrkar att nämnden ska göra följande två förändringar (Förändringsförslag 1 och 2) i yttrandet:

Förändringsförslag 1

Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.9: Tillstånd ska kunna återkallas för vilande verksamheter:

"Nämnden vill lyfta att återkallat tillstånd för vilande verksamheter skulle kunna bli problematiskt utifrån att vissa verksamheter är beroende av kundunderlag. Ambitionen för privata verksamheter ska vara kvalitet och inte driften som sådan. En sådan modell riskerar att verksamheter tar in kunder utan att ha färdigställt kvalitetsledningssystem och/eller inte anmäler när behov förändras i samma utsträckning kan bli påtvingat för att inte behöva gå igenom handläggningstider och extra kostnader för ansökan. Därtill bör antalet ärenden för myndigheten öka vilket ökar handläggningstid och kostnader ytterligare."

Förändringsförslag 2

Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.12: Utredda hur statlig kvalitetsgranskning skulle kunna införas som ny verksamhetsgren:

"Nämnden ser att även kommunal verksamhet borde kunna få repressalier vid bristande kvalitet eller verksamhetsledning i verksamheterna i syfte att säkerställa att samtliga

Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska göra följande två förändringar (förändringsförslag 3 och 4) i yttrandet:

Förändringsförslag 3

Att nämnden ersätter meningen under rubriken "Yttrande" (andra stycket) som lyder "Nämnden vill påtala att krav från IVO om att säkerställa individens rättigheter kan vara svåra att uppfylla utan att allvarliga risker i arbetsmiljön uppkommer." med:

"Nämnden vill påtala att efterlevandet av nuvarande lagstiftning beträffande både individens rättigheter och arbetsmiljön inte får åsidosätts."

Förändringsförslag 4

Att nämnden lägger till följande lydelse som tredje stycke under rubriken "Yttrande":

"Nämnden vill påtala vikten av att staten i framtiden säkerställer att en tillsynsmyndighet för LSS-verksamheter måste ha rätt förutsättningar att utöva tillsyn av verksamheter, i enlighet med lagstiftningens ursprungliga intentioner."

Christian Lie (MP) yrkar att nämnden ska göra följande förändring (Förändringsförslag 5) i yttrandet:

Förändringsförslag 5

Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.5: Utökad anmälningsskyldighet för kommuner:

"Detta kan ske genom att, inom ramarna för gällande lagstiftning, skapa API:er och andra lösningar som möjliggör fortsatt digitalisering. (API:er är digitala gränssnitt som hjälper system att kommunicera med varandra)."

Ajournering

Mötet tar en paus (ajourneras) i 20 minuter för politiska överläggningar.

Yrkanden, fortsättning

Bengt Persson (S) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Roko Kursar (L) yrkar bifall till Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Christian Lie (MP) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 4).

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Carin Gustafsson (V) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 4).

Carin Gustafsson (V) yrkar avslag på Anselmssons (M) förändringsförslag (Förändringsförslag 1 och 2) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Stefan Claesson (SD) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut.

Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 3, 4 och 5.

Anselmsson (M) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 1, 2, 3, 4 och 5.

Gustafsson (V) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 3 och 4.

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att nämnden är redo att gå vidare till beslut.

Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag och därmed godkänner yttrandet efter förändringsförslag 3, 4 och 5 samt justerar paragrafen omedelbart.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Beslut FSN-AU 240815 (§131) Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Förslag till - Yttrande gällande Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Sammanfattning av - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024_25)
- En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Till malmo.se - Länk till remissen
- Följebrev - Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)



Bilaga 1

Reservation

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25), FSN-2024-2193

Moderaterna yrkade på att till yttrandet lägga till att återkallat tillstånd för vilande verksamheter skulle kunna bli problematiskt utifrån att vissa verksamheter är beroende av kundunderlag. Ambitionen för privata verksamheter ska vara kvalitet och inte driften som sådan. En sådan modell riskerar i stället att verksamheter tar in kunder utan att ha färdigställt kvalitetsledningssystem och/eller inte anmäler förändrade behov i samma utsträckning för att inte behöva gå igenom långa handläggningstider och extra kostnader vid ansökan av tillstånd. Därtill att antalet ärenden för myndigheten ökar vilket i sin tur ökar handläggningstid och kostnader, även för staten, ytterligare. Vi ser inte att den oro som lyfts fram och föranleder förslaget egentligen är rimlig då ett vilande bolag inte kan bedriva verksamhet och att förändringar i ett bolag som är av relevans för tillståndet oavsett ska anmälas och därför redan idag ska anmälas till myndigheten. Snarare upplevs just denna del som ytterligare ett steg i att motverka förutsättningarna för valfrihet och för små privata aktörer att vara en del av marknaden. De små aktörer som ofta drivs av humanitet och kunskap.

Moderaterna yrkade vidare på att lägga till att även kommunal verksamhet borde kunna få repressalier vid bristande kvalitet eller verksamhetsledning i verksamheterna i syfte att säkerställa att samtliga medborgare får insatser i enlighet med lagstiftningens krav och intentioner. Moderaterna menar med detta att det inom ramen för tillståndsprovning av privata utförare finns många kvalitetshöjande krav som gynnar den enskilde och säkerställer ett bredare fält inom socialtjänsten. Krav på verksamhetsledning, systematiskt kvalitetsarbete, kontinuitet och kompetens säkerställs vid tillståndsprovning och de repressalier en privat utförare kan drabbas av. Att en kommun inte kan förlora möjligheten att bedriva social verksamhet är uppenbart självklar, men att inte behöva arbeta utefter samma kvalitetsnivå i praktiken blir ojämlikt för individen i verkställandet. Därtill drabbar viten och sanktionsavgifter snarare skattebetalaren och kräver då även att någon säkerställer att det inte kan nyttjas åter bara för att finansieringen inte drabbar de som ansvarar för kvalitet.

Då våra yrkande inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26

Josefin Anselmsson (M)

Peter Eliasson (M)

Lise-Lott Douhane (M)

Med instämmande av

Joakim Larsson (M)



Bilaga 2

Reservation

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25), FSN-2024-2193

Vänsterpartiet reserverade sig inte emot innehållet i yttrandet med undantag för ett tilläggsyrkande från Miljöpartiet om att uppmana IVO att använda sig av API för sin e-tjänst.

Vänsterpartiet anser inte att funktionsstödsnämnden ska försöka detaljstyra på vilket sätt IVO utformar informationsgränssnitt för sin e-tjänst. Dessutom framkom att genom API skulle troligen Malmö stad och/eller IVO behöva använda sig av tredje part för utveckling och drift vilket kan leda till brister i informationssäkerhet med följd att sekretess bryts.

Därför valde Vänsterpartiet att inte ställa sig bakom tilläggsyrkandet och lämnade in en reservation.

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26

Madeleine Håkansson (V)

Carin Gustafsson (V)